Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

12-05-2022

F.13/22/69
NL:TZ:0000229937:F001
12-04-2022

mr. K.M. van Hassel
mr S.D.M. Piet

| Habi-Nex B.V. in liquidatie 12-05-2022
1
Gegevens onderneming
Gefailleerde is opgericht op 8 augustus 2018. Zij is in het handelsregister 12-05-2022
ingeschreven onder nummer 72308699 en statutair gevestigd te Amsterdam. 1
Gefailleerde hield tot haar ontbinding op 13 oktober 2020 kantoor te (1054
VX) Amsterdam, Wilhelminastraat 81 3. Het geplaatst kapitaal bedraagt €
100,00.
De bedrijfsomschrijving van gefailleerde luidt: "Het houden van een architect
bureau."
Activiteiten onderneming
I Gefailleerde exploiteerde een architectenbureau. 12-05-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018
2019 € 69.248,00 € -47.968,00

2020 € 3.805,00 €-10.468,00

Balanstotaal

€ 33.387,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad0da12d-62ba-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=177a5657-00e5-e911-80e6-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle cijfers hiervoor vermeld onder jaar 2019 volgen uit de 12-05-2022
jaarrekening van gefailleerde over 2018 en 2019 (verlengd boekjaar). De 1

cijfers over 2020 zijn gebaseerd op de administratie van gefailleerde, waarin

een balans over 2020 ontbreekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 12-05-2022
1

Toelichting

Volgens het handelsregister had gefailleerde geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 105,03 12-05-2022
1

Verslagperiode

van 12-05-2022

12-4-2022 1

t/m

12-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 0 min

totaal 8 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 12-05-2022
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 1

verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor

de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van

voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn

gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,

nog niet geopenbaard kan worden, of -achteraf - bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen

rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouders van gefailleerde zijn And&And B.V. en DusDusDus B.V. 12-05-2022
Tot 5 oktober 2020, de datum van ontbinding van gefailleerde, werd het 1

bestuur van gefailleerde eveneens gevormd door deze twee

vennootschappen. Enig bestuurders van die vennootschappen zijn de heer K.

Elsinga respectievelijk de heer D. Dwars.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 12-05-2022

1

1.3 Verzekeringen

De curator is vooralsnog niet gebleken van lopende verzekeringen. Mocht 12-05-2022
daarvan nog blijken, zal de curator overgaan tot beéindiging daarvan, 1
waarbij zij premierestitutie zal verzoeken.

1.4 Huur
I Er was op datum faillissement geen sprake van huurovereenkomsten. 12-05-2022
1
1.5 Oorzaak faillissement
Bij verzoek van 9 september 2020 heeft het bestuur van Habi-Nex B.V. haar 12-05-2022
failissement aangegeven. Bij beschikking van 23 september 2020 heeft de 1

rechtbank dat verzoek afgewezen, omdat niet was gebleken van het bestaan
van baten. Habi-Nex B.V. is bij besluit van haar algemene vergadering van 5
oktober 2020 ontbonden; vereffening heeft bij gebrek aan baten niet
plaatsgehad. Bij beschikking van de Rechtbank Amsterdam van 11 februari
2021 werd de vereffening van Habi-Nex B.V. heropend, met benoeming van
een vereffenaar. Bij verzoekschrift van 30 maart 2022 heeft de vereffenaar
het faillissement van Habi-Nex B.V. in liquidatie aangegeven. Bij de
behandeling van de eigen aangifte in september 2020 heeft het bestuur over
de oorzaak van het faillissement (via zijn advocaat) - geparafraseerd - het
volgende verklaard:

"De vennootschap kampt met schulden ter hoogte van € 33.387,-, terwijl
geen inkomsten meer zijn te verwachten. De waarde van de bezittingen is
'nihil'. Er is onlangs nog een verstekvonnis tegen de vennootschap gewezen.
Zij had geen financiéle middelen om zich tegen de vordering te verweren. De
orderportefeuille van de vennootschap is leeg en eris geen zicht op enige
toekomstige inkomsten."

Bij het onderzoek naar rechtmatigheidsaspecten zal de oorzaak van het
faillissement onderzocht worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-05-2022
0 1
Toelichting

Gefailleerde had op datum faillissement, noch daarvoor personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige 12-05-2022
registergoederen. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 12-05-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 12-05-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Nu de curator geen bodemzaken heeft aangetroffen, is dit niet relevant. 12-05-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
| Geen. 12-05-2022

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft vooralsnog geen activa aangetroffen die zij te gelde kan
maken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op opdrachtgever € 2.662,78

totaal € 2.662,78 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft van de boekhouder van gefailleerde vernomen dat zij een 12-05-2022
vordering van € 2.662,78 heeft op een opdrachtgever voor wie gefailleerde 1

voor failissement een woning heeft gebouwd. Los van het feit dat

gefailleerde heeft verzuimd de werkzaamheden te verrichten die vereist

waren om aanspraak te maken op betaling van voornoemd bedrag, staat

vast dat de opdrachtgever in kwestie een voor verrekening vatbare

tegenvordering op gefailleerde heeft van minstens € 13.900,00 wegens

wanprestatie. De curator zal dan ook geen tijd besteden aan de inning van

de vordering van gefailleerde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 12-05-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-05-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Gefailleerde bankierde voor failissement bij ABN AMRO Bank N.V. en
Transferwise (thans Wise). ABN AMRO Bank N.V. heeft het creditsaldo op
datum faillissement van € 105,03 naar de faillissementsrekening
overgemaakt. Het creditsaldo op datum faillissement op de bankrekening van
TransferWise, € 0,73, zal de curator uit efficiencyoverwegingen niet naar de
faillissementsrekening laten overmaken.
5.2 Leasecontracten
| Gceen. 12-05-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens het bestuur van gefailleerde heeft gefailleerde geen zekerheden
gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. Dit onderdeel is afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming van gefailleerde na faillissement niet
voortgezet. De activiteiten van gefailleerde waren op datum faillissement
reeds langere tijd gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft geen doorstart kunnen realiseren.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Geen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. Dit onderdeel is afgewikkeld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of het bestuur van gefailleerde
aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin
dat op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde
de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden gekend. Indien
het bestuur niet aan de boekhoudverplichting heeft voldaan, staat vast dat
het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat dit

onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest.

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1



Het bestuur van gefailleerde heeft de curator een administratie ter
beschikking gesteld. De curator zal in de komende verslagperiodes
onderzoek doen naar de gevoerde administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ingevolge de wet rustte op het bestuur van gefailleerde de verplichting om
de jaarrekeningen uiterlijk 12 maanden na afloop van het boekjaar openbaar
te maken. De openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te
deponeren bij de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig
haar jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat dat het
bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

De cijfers over 2018 zijn opgenomen in een jaarrekening voor de jaren 2018
en 2019. Mede nu het boekjaar van gefailleerde volgens haar oprichtingsakte
gelijk is aan een kalenderjaar, zal de curator onderzoeken of dit gevolgen
heeft voor de vraag of de jaarrekening over 2018 tijdig is gedeponeerd. Vast
staat in ieder geval dat de jaarrekening over (2018 en) 2019 eerst is
gedeponeerd op 16 juni 2021. Die jaarrekening is daarmee niet tijdig
gedeponeerd. Hiermee staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk
heeft vervuld. In een volgende verslagperiode zal de curator bezien in
hoeverre onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement
is geweest.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als micro-
vennootschap ex artikel 2:395a BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de administratie van gefailleerde volgt dat aan de stortingsverplichting is
voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of het bestuur van gefailleerde
zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

De curator zal nader onderzoek doen naar verschillende aspecten van het
gevoerde bestuur alvorens conclusies te trekken.

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022

1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 12-05-2022

1

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan
gefailleerde wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van
schuldeisers het gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in
het zicht van het faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn
voldaan terwijl hetzij deze derden wisten dat het faillissement reeds was
aangevraagd, hetzij deze betaling het gevolg is geweest van overleg tussen
gefailleerde enerzijds en de derde anderzijds, welk overleg ten doel had om
de derde door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek oorzaak faillissement. Onderzoek boekhouding. Onderzoek 12-05-2022
onbehoorlijk bestuur. Onderzoek paulianeus handelen. 1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05 12-05-2022

1

Toelichting

Naast het salaris curator, heeft ClaimsAgent B.V. een boedelvordering van €
6,05 incl. btw.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€4.812,20 12-05-2022

1
Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend uit hoofde van niet afgedragen
omzetbelasting over Q4 2019.

8.3 Pref. vord. UNV
12-05-2022

1

Toelichting

Niet van toepassing.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 38.900,00
Toelichting

De curator heeft de enige bij het bestuur bekende crediteur aangeschreven.
Deze crediteur heeft een vordering ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend of er een uitkering kan plaats hebben aan de
crediteuren en hoe het faillissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie crediteuren.

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator voert thans geen procedures.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Onderzoek oorzaak faillissement. Onderzoek boekhouding. Onderzoek

onbehoorlijk bestuur. Onderzoek paulianeus handelen. Inventarisatie
crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onbekend wanneer het failissement afgewikkeld kan worden. Het
volgende verslag zal rond 12 augustus 2022 beschikbaar zijn.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


